
1 
 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/571/2011/Z/7 

Z Á P I S 
 

ze 7. schůze Rady města České Budějovice konané dne 23. března 2011 od 9:00 hodin 
v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Miroslav Joch, Ing. Kamil Calta, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana 
Popelová, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Jaroslav Mach, JUDr. Josef Průcha, Ing. Ivo 
Moravec, Mgr. Jiří Šesták, Eva Hajerová 
Ing. Petra Šebestíková – předsedkyně finančního výboru 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Schválený program: 
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil  a k bodu poř. č. 4 řídil náměstek Ing. Miroslav Joch. Dále jednání  řídil 
primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů poř. číslo 7,  14, 15, jednání řídil 
náměstek Ing. Joch. 
Byl schválen program 7. schůze rady města vč. zařazení nových bodů čj. KP-
RM/567/2011/M/516 Pověření výkonem funkce vedoucí odboru sociálních věcí 
MMČB, čj. KP-RM/568/2011/M/517 Jmenování do funkce vedoucího odboru sportovní 
zařízení MMČB, Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o bezplatné užívání 
sportovního povrchu Taraflex na utkání play-off extraligy mužů a Náměty 
ke zpracování vyhlášky o ochraně veřejného pořádku (10,0,0/10). 
Byly projednány zápisy ze 4., 5. a 6. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 23. 3. 2011. 
Ing. Jaroslav Mach byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 

1. číslo jednací KP-RM/510/2011/M/460 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. 
Suchomel II v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 384/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, Ing. Milan Šlachta a Ing. Radko Kuthan 
– zástupci spol. Robert Bosch, spol. s r. o. 

 
2. číslo jednací KP-RM/555/2011/M/505 

Dispozice s majetkem města – pronájem a budoucí prodej pozemků v k. ú. České 
Budějovice 3 – Robert Bosch, spol. s r. o. 
Přijato usnesení č. 385/2011  
Oddělené hlasování: v části I. ruší (9,0,0/9), v části II. schvaluje (9,0,0/9), v části III. 
ukládá (9,0,0/9). 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, Ing. Milan Šlachta a Ing. Radko Kuthan 
– zástupci spol. Robert Bosch, spol. s r. o. 
 

3. číslo jednací KP-RM/533/2011/M/483 
Mimořádná valná hromada spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 



2 
 

Přijato usnesení č. 386/2011 (8,0,1,2nehlasovali/11) 
JUDr. Ing. Bouzek požádal zaprotokolovat, že je členem dozorčí rady společnosti.  
JUDr. Průcha požádal zaprotokolovat, že je členem představenstva společnosti. Oba 
členové rady města nehlasovali k uvedenému bodu. 
Ing. Moravec požádal zaprotokolovat, že je členem dozorčí rady společnosti – při 
hlasování se zdržel. 
Jednání byl přítomen Mgr. Ing. Martin Zvěřina, advokát. 
 

4. číslo jednací KP-RM/498/2011/M/450 
Zadání změny č. 1 územní studie pořízené „Na Sádkách II“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 387/2011 (8,0,2/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
5. číslo jednací KP-RM/486/2011/M/441 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.5.1. Sídliště Vltava II v k. ú. České Budějovice 
Přijato usnesení č. 388/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

6. číslo jednací KP-RM/506/2011/M/456 
Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 
2011-2012 
Přijato usnesení č. 389/2011 (11,0,0/11) 
Schválena byla varianta A. 
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Martin Kalač  
a Ing. Miloš Trnka – zástupci spol. ČEVAK a. s. 

 
7. číslo jednací KP-RM/425/2011/M/389 

Roční zpráva o postupu realizace Tematického IPRM 
Přijato usnesení č. 390/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
8. číslo jednací KP-RM/434/2011/M/397 

Roční zpráva o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy 
Přijato usnesení č. 391/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 
 

9. číslo jednací KP-RM/424/2011/M/388 
Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 392/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
10. číslo jednací KP-RM/556/2011/M/506 

Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad k projektu 
„Regenerace části panelového sídliště Máj – jižní část“ 
Přijato usnesení č. 393/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/541/2011/M/491 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2011 
 – 1. výzva 
Přijato usnesení č. 394/2011 (9,1,1/11) 
Jednání byli přítomni Ing. Petr Šalda za komisi pro cestovní ruch, Ing. Baumruková, 
vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 



3 
 

12. číslo jednací KP-RM/466/2011/M/428 
Zapojení projektů partnera Jihočeské univerzity do IPRM Levý břeh Vltavy: Rozvoj, 
inovace a integrace výuky na JU – humanitní obory, Rozvoj, inovace a integrace výuky 
na JU – přírodovědné obory 
Přijato usnesení č. 395/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 
 

13. číslo jednací KP-RM/525/2011/M/475 
Zapojení projektů partnera Jihočeské univerzity do IPRM Levý břeh Vltavy: Papaver – 
Centrum studia vztahu člověka a rostlin v době poledové, Algaman – Rozvoj lidských 
zdrojů výzkumu fotosyntézy a řasových biotechnologií v jižních Čechách, Vytvoření 
pracovního týmu a pedagogických podmínek pro výuku a vzdělávání v oblasti polární 
ekologie a života v extrémním prostředí 
Přijato usnesení č. 396/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
14. číslo jednací KP-RM/561/2011/M/510 

Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2010 
Přijato usnesení č. 397/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
15. číslo jednací KP-RM/563/2011/M/512 

Pořádání podzimních Švestkových trhů 2011 v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 398/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 
 

16. Prezentace možných řešení budoucího otáčivého hlediště v Českém Krumlově 
Materiál bude projednáván na jednání rady města dne 27. 4. 2011. 
 

17. číslo jednací KP-RM/494/2011/M/446 
Rozpočtová opatření číslo 20 až 28 
Přijato usnesení č. 399/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

18. číslo jednací KP-RM/513/2011/M/463 
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 
Přijato usnesení č. 400/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/536/2011/M/486 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
M. Horákové 1431/72, České Budějovice – nájemce Voráček s. r. o.  
Přijato usnesení č. 401/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
20. číslo jednací KP-RM/537/2011/M/487 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 402/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
 
 



4 
 

21. číslo jednací KP-RM/538/2011/M/488 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – Modrý stánek 
Lannova tř., České Budějovice na dobu určitou do 31. 12. 2011 – nájemce Jana 
Vejsadová 
Přijato usnesení č. 403/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje 
snížení nájemného z nebytových prostor - Modrý kiosek Lannova tř., České Budějovice 
o celkové výměře 12,50 m2 (prodej tiskovin, tabáku a propagačního materiálu) nájemci 
paní Janě Vejsadové, bytem K Lusnému 1951/14, Dobrá Voda u Českých Budějovic 
z 10 500,- Kč/měsíc na 6 000,- Kč/měsíc, tj. z 126 000,- Kč/rok na 72 000,- Kč/rok, a to 
na dobu určitou do 31. 12. 2011, nebylo přijato usnesení (0,9,1/10). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
22. číslo jednací KP-RM/539/2011/M/489 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu nebytových prostor v objektu Pražská tř. 
19, České Budějovice – nájemce Conduco, a. s. 
Přijato usnesení č. 404/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
23. číslo jednací KP-RM/540/2011/M/490 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Hroznová  
č. 156/21, České Budějovice – dopis firmy Fresh CZ s. r. o. ze dne 28. 2. 2011 
Usnesení nebylo přijato (3,5,2,1nehlasoval/11) 
Bylo rozhodnuto o tajném hlasování u tohoto bodu programu. 
JUDr. Bouzek požádal zaprotokolovat, že byl proti tajnému hlasování a že z důvodů 
střetu zájmů nebude hlasovat. 
Dle protinávrhu byl text usnesení v části schvaluje upraven – místo uzavření dodatku je 
text návrh dodatku a byl vypuštěn text ... na dobu určitou pěti let ode dne jeho 
podepsání, s právem přednostního opětovného prodloužení po skončení nájmu pro 
nájemce ... 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
24. číslo jednací KP-RM/483/2011/M/438 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 425/4 v k. ú. České Budějovice 6 – Metropol 
Přijato usnesení č. 405/2011 (7,0,2/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/482/2011/M/437 

Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek města 
České Budějovice – úprava 
Přijato usnesení č. 406/2011 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

26. číslo jednací KP-RM/547/2011/M/497 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 9/3 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 407/2011 (9,0,0/9) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 26 – 34. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

27. číslo jednací KP-RM/544/2011/M/494 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 165 v k. ú. České Budějovice 4 



5 
 

Přijato usnesení č. 408/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/546/2011/M/496 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1231 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 409/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/545/2011/M/495 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 410/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
30. číslo jednací KP-RM/485/2011/M/440 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 633/1 v k. ú. Staré Hodějovice – JVS, vodovodní řad 
Přijato usnesení č. 411/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
31. číslo jednací KP-RM/497/2011/M/449 

Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na části pozemků parc. č. 2061/415, 2061/419, 2061/420, 2061/421 a 2061/463, vše  
v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 412/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
32. číslo jednací KP-RM/527/2011/M/477 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 408 v k. ú. České Budějovice 6 a částech pozemků v k. ú. 
České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 413/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
33. číslo jednací KP-RM/534/2011/M/484 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 2643 v k. ú. České Budějovice 3 – Stingo s. r. o. 
Přijato usnesení č. 414/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/535/2011/M/485 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemků 1422/1 a 1432 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 415/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/484/2011/M/439 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – sídl. Vltava 
Přijato usnesení č. 416/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



6 
 

36. číslo jednací KP-RM/477/2011/M/432 
Dispozice s majetkem města – dohoda o budoucím využití pozemku v k. ú. Jivno – 
silnice I/34 Lišov – Vranín 
Přijato usnesení č. 417/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/530/2011/M/480 

Dispozice s majetkem města – nájem části objektu bez čp/če na pozemku parc. č. 
4355/5 a části pozemku parc. č. 4355/5 v k. ú. České Budějovice 3 (v areálu Městské 
policie) 
Usnesení nebylo přijato (5,0,4/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

38. číslo jednací KP-RM/512/2011/M/462 
Dispozice s majetkem města – budoucí pronájem části pozemku parc. č. 2061/620  
v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 418/2011 (7,1,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/542/2011/M/492 

Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 690/2 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 419/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/500/2011/M/452 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. České 
Budějovice 3 – změna nájemní smlouvy 
Usnesení nebylo přijato (4,1,4/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/493/2011/M/445 

Dispozice s majetkem města – pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Družba v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 420/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/543/2011/M/493 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2671/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 421/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/560/2011/M/509 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu 2 ks telefonních kabin na pozemcích 
parc. č. 3259/7 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 2061/455 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 422/2011 (7,0,1/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/490/2011/M/443 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu parc. č. 481 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 423/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



7 
 

45. číslo jednací KP-RM/502/2011/M/453 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 424/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/548/2011/M/498 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/33 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 425/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/562/2011/M/511 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – 242 m2 
Přijato usnesení č. 426/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/509/2011/M/459 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – směna 
Přijato usnesení č. 427/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/508/2011/M/458 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – o výměře 217 m2 

Přijato usnesení č. 428/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

50. číslo jednací KP-RM/549/2011/M/499 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/26 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 429/2011 (9,0,0/9) 
Bylo hlasováno o formě losování zájemců o pronájem zahrádky (9 pro). Zájemce 
vybrán losem. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/550/2011/M/500 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc .č. 354/11, parc. č. 354/6 a parc.  
č. 354/9 v k. ú. České Budějovice 4 
Usnesení nebylo přijato (5,0,3/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/313/2011/M/285 

Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 5 za pozemky 
v k. ú. Dobrý Voda u Českých Budějovic a k. ú. Hlinsko u Vráta 
Usnesení nebylo přijato (2,0,6/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/528/2011/M/478 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 430/2011 (9,0,0/9) 



8 
 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
54. číslo jednací KP-RM/507/2011/M/457 

Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. Branišov u Dubného  
a k. ú. Haklovy Dvory a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Branišov  
u Dubného 
Přijato usnesení č. 431/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/479/2011/M/434 

Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí vodovodního řadu Hosín I – 
Hosín II v k. ú. Borek u Českých Budějovic 
Přijato usnesení č. 432/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/476/2011/M/431 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. dle PK 1394/2 v k. ú. 
Strážkovice – les 
Usnesení nebylo přijato (4,0,4/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/557/2011/M/507 

Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb zpevněných ploch na pozemku parc.  
č. 1202/6 a parc. č. 1202/7 v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (1,3,4/8) 
U protinávrhu Ing. Jocha – za cenu 250 tis. Kč – nebylo usnesení přijato (3,0,5/8). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/504/2011/M/455 

Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/2 v domě tř. 28. října 
čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 433/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/496/2011/M/448 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/55 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 434/2011 (8,0,0/8) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 59 – 62. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/495/2011/M/447 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/111 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 435/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/499/2011/M/451 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/18  
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 436/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



9 
 

62. číslo jednací KP-RM/517/2011/M/467 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2706/4 v k. ú. 
České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 437/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/514/2011/M/464 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/36 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 438/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

64. číslo jednací KP-RM/515/2011/M/465 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/37 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 439/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

65. číslo jednací KP-RM/503/2011/M/454 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/39 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 440/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/516/2011/M/466 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/76 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 441/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

67. číslo jednací KP-RM/470/2011/M/430 
Výsledek veřejné zakázky na „Zpracování projektové dokumentace na stavbu 
Komunitního centra v Českých Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 442/2011 (7,0,2/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/529/2011/M/479 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz“ 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 443/2011 (8,0,1/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/531/2011/M/481 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Výměna 
kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“ 
Přijato usnesení č. 444/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/532/2011/M/482 

Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2011 
Přijato usnesení č. 445/2011 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 



10 
 

71. číslo jednací KP-RM/564/2011/M/513 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a odstraňování – kácení 
stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice“ v otevřeném 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 446/2011 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
72. číslo jednací KP-RM/478/2011/M/433 

Předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo 
Přijato usnesení č. 447/2011 (8,0,1/9) 
Mgr. Šesták požádal zaprotokolovat, že je ředitelem přísp. organizace Jihočeské divadlo 
a že se při hlasování zdrží. 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
73. číslo jednací KP-RM/559/2011/M/508 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 
alkoholických nápojů na pozemku Jihočeské univerzity č. parc. 1299/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 v rámci akce „Odpad fest“ 
Přijato usnesení č. 448/2011  
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje a II. ukládá (6,0,2/8). V části bere na vědomí 
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání kulturní akce „Odpad fest“ 
dne 20. 4. 2011 do 24:00 hodin na pozemku Jihočeské univerzity nebylo usnesení 
přijato (5,0,3/8). 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
74. číslo jednací KP-RM/552/2011/M/502 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů 
a o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci pořádání studentského festivalu Budějovický Majáles 2011 
Přijato usnesení č. 449/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. schvaluje (8,0,0/8), 
v části III. ukládá (8,0,0/8). 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

75. číslo jednací KP-RM/551/2011/M/501 
Žádost o udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací – umístění kolostru a reklamního poutače Mapcentra s. r. o. 
Přijato usnesení č. 450/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
76. číslo jednací KP-RM/553/2011/M/503 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – umístění prodejního stánku 
v ulici Matice školské – před PK JIH 
Přijato usnesení č. 451/2011 (6,0,3/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
77. číslo jednací KP-RM/554/2011/M/504 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej květin na parkovišti  
u centrálního hřbitova Otýlie 
Usnesení nebylo přijato (0,5,4/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
 
 



11 
 

78. číslo jednací KP-RM/519/2011/M/469 
Dohoda o úhradě pohledávky – PAVLOSEK A JINDRA spol. s ručením omezeným 
Přijato usnesení č. 452/2011 (7,1,3/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 

 
79. číslo jednací  KP-RM/522/2011/M/472 

Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro Nadační fond Sluníčko pro 
děti – charitativní akce dne 17. 4. 2011 
Přijato usnesení č. 453/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 

 
80. číslo jednací KP-RM/526/2011/M/476 

Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly na taneční soutěž DANCE LIFE 
TOUR 2011 
Přijato usnesení č. 454/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 

 
81. Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o bezplatné užívání sportovního 

povrchu Taraflex na utkání play-off extraligy mužů 
Přijato usnesení č. 455/2011 (8,0,1/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 
 

82. číslo jednací KP-RM/520/2011/M/470 
Dispozice s majetkem města – prodloužení nájmu nebytových prostor v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 456/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

83. číslo jednací KP-RM/511/2011/M/461 
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2011 
Přijato usnesení č. 457/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomny Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise. 
 

84. číslo jednací KP-RM/523/2011/M/473 
Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2011  
– 1. výzva 
Přijato usnesení č. 458/2011 (9,0,0/9) 
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je v předsednictvu o. s. Prevent.                       
Jednání byly přítomny P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí, Helena 
Sýkorová, předsedkyně sociální komise. 
 

85. číslo jednací KP-RM/524/2011/M/474 
Prohlášení o partnerství s občanským sdružením KONÍČEK 
Přijato usnesení č. 459/2011 (9,0,0/9) 

 
86. číslo jednací KP-RM/565/2011/M/514 

Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti A.S.Partner, s. r. o. za účelem 
vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 460/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií. 

 



12 
 

87. číslo jednací KP-RM/566/2011/M/515 
Změna jednacího řádu Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 461/2011 (9,0,0/9) 

 
88. číslo jednací KP-RM/567/2011/M/516 

Pověření výkonem funkce vedoucí odboru sociálních věcí Magistrátu města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 462/2011 (9,0,0/9) 

 
89. číslo jednací KP-RM/463/2011/M/517 

Jmenování do funkce vedoucího odboru sportovní zařízení  
Přijato usnesení č. 463/2011 (10,0,0/10) 
Ing. Calta navrhl tajné hlasování (10 pro). Výsledkem bylo 10 hlasů pro Ing. Nováka. 
 

90. číslo jednací KP-RM/521/2011/M/471 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – „Závod dračích lodí o pohár 
(plaketu) primátora města České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 464/2011 (8,0,0/8) 

 
91. Různé, diskuse 

Náměty ke zpracování vyhlášky o ochraně veřejného pořádku 
Přijato usnesení č. 465/2011 (10,0,0/10) 
 
Mgr. Podhola okomentoval situaci související se články v MF DNES ohledně údajného 
ovlivňování přidělování evropských dotací vybraným uchazečům.  
E. Hajerová hovořila o směrnici o používání mobilních telefonů, zveřejnění místních 
částí územní komise na Internetu, směrnici o poskytování informací, nutnosti úklidu 
komunikací po dopravních nehodách,  kolektivní smlouvě a fondu zaměstnanců města.  
Mgr. Šesták pozval radní na přednášku Václava Bělohradského na téma korupce. 
Ing. Moravec požádal tajemníka MM, aby nepřítomní zaměstnanci MM vždy nastavili v  
automatické e-mailové odpovědi, do kdy jsou nepřítomni, kdo je zastupuje a u 
zastupujícího e-mailový kontakt. Dále upozornil na skutečnost, že jsou městem uklízeny 
i pozemky, které nepatří městu – je třeba se zaměřit především na majetek města. 
 
Budou vyhotoveny vizitky radním, kteří o to požádali.  
 
Členové rady obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 2/2011 a nabídku spol. ENSYTRA s. r. o., o optimalizaci nákladů 
spojených s dodávkou elektřiny a zemního plynu pro obce. 
 

92. Závěr 
7. schůzi rady města ukončil primátor Mgr. Juraj Thoma v 17:30 hodin. 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Příloha zápisu: 
1. Pozvánka 
2. Prezenční listina 
3. Kontrola úkolů 
4. Materiály k jednání 
 
 
 



13 
 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.4.3. Suchomel II v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 384/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. 
Suchomel II v k. ú. České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hrazeny 
navrhovatelem – Robert Bosch, spol. s r.o., Roberta Bosche 2678, 370 04 České 
Budějovice.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ustanovením § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení 
změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem a budoucí prodej pozemků v k. ú. 
České Budějovice 3 – Robert Bosch, spol. s r.o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 385/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 1333/2009 ve věci záměru prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 3 
spol. Robert Bosch, spol. s r.o.

II. s c h v a l u j e
 záměr budoucího prodeje pozemků o výměře cca 11299 m2 v k. ú. Č. Budějovice 3: 
 parc. č. 739/9 – trvalý travní porost o výměře 2933 m2 

 parc. č. 742/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 654 m2 

 parc. č. 742/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 268 m2 

 parc. č. 746/2 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 3531 m2 

 parc. č. 746/3 – trvalý travní porost o výměře 53 m2 

 parc. č. 746/6 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 297 m2 

 parc. č. 746/7 – trvalý travní porost o výměře 126 m2 

 parc. č. 747/10 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 14 m2 

 parc. č. 747/2 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 186 m2 

 parc. č. 747/3 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 340 m2 

 parc. č. 749/30 – trvalý travní porost o výměře 6 m2 

 parc. č. 746/4 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1925 m2 vč. stavby komunikace 
 parc. č. 749/31 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 36 m2 vč. stavby komunikace 
 část parc. č. 739/8  o výměře cca 930 m2 vč. stavby komunikace 

společnosti Robert Bosch, spol. s r.o., se sídlem Roberta Bosche 2678, České 
Budějovice, IČ 46678735, za kupní cenu ve výši 6.017.518,30 Kč. 

 

 



14 
 

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Mimo řádná valná hromada spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 386/2011: 
 
rada města 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o konání a programu mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s, která se bude konat dne 29. 3. 2011.

II. s c h v a l u j e 
návrhy města České Budějovice jakožto akcionáře společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s., k vybraným bodům pořadu jednání mimořádné valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s,. svolané na den 29. 3. 2011, a to v níže 
uvedeném znění: 
1. návrhy usnesení k bodu č. (iv) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle  
     pozvánky na mimořádnou valnou hromadu:  

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena představenstva 
JUDr. Josefa Průchu, datum narození 8. 12. 1940.“ 

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena představenstva 
Ing. Jana Tůmu, datum narození 31. 7. 1948.“ 

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena představenstva 
Ing. Zdeňka Blažka, datum narození 1. 5. 1953.“ 

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena představenstva 
Ing. Petru Šebestíkovou, datum narození 6. 6. 1969.“ 

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena představenstva 
Mgr. Ivana Nadberežného, datum narození 15. 7. 1951.“  

2. k bodu č. (vii) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky 
     na mimořádnou valnou hromadu:  

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena dozorčí rady 
Ing. Jiřího Kořínka, datum narození 14. 5. 1954.“ 

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena dozorčí rady 
Ing. Ivo Moravce, datum narození 16. 5. 1964.“ 

 
 



15 
 

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena dozorčí rady 
JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, datum narození 24. 7. 1975.“ 

• „P ři vědomí toho, že byla napadena platnost usnesení valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 22. 2. 2011, valná 
hromada z důvodu zachování právní jistoty volí do funkce člena dozorčí rady 
pana Jiřího Trachtu, datum narození 19. 11. 1940.“

III. u k l á d á 
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zaslat společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., návrhy usnesení mimořádné  
valné hromady dle bodu I. tohoto usnesení, 

2. delegovanému zástupci města České Budějovice při zastupování města České 
Budějovice na mimořádné valné hromadě společnosti Teplárna České Budějovice,  
a. s., svolané na den 29. 3. 2011 hlasovat následovně:  
a) k bodu č. (ii) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky:       

Hlasovat PRO návrh(y) představenstva na volbu orgánů mimořádné valné hromady. 
b) k bodu č. (iii) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky:     

Hlasovat PROTI návrhu či návrhům na odvolání členů představenstva.  
c) k bodu č. (iv) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky:      

Hlasovat PRO přijetí usnesení mimořádné valné hromady dle bodu II. odst. a) 
tohoto usnesení Rady města České Budějovice. 

d) k bodu č. (v) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky:       
Hlasovat PRO návrh představenstva, kterým se berou na vědomí výsledky kontrolní 
činnosti vykonané dozorčí radou společnosti. 

e) k bodu č. (vi) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky:      
Hlasovat PROTI návrhu či návrhům na odvolání členů dozorčí rady. 

f) k bodu č. (vii) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky:     
Hlasovat PRO přijetí usnesení mimořádné valné hromady dle bodu II. odst. b) 
tohoto usnesení Rady města České Budějovice.  

g) k bodu č. (viii) pořadu jednání mimořádné valné hromady dle pozvánky:   
Hlasovat PRO návrhy představenstva neschválit žádné zásady a neudílet žádné 
pokyny představenstvu či dozorčí radě.

K bodu: Zadání změny č. 1 územní studie pořízené „Na Sádkách II“ v k. ú. České 
Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 387/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zadání změny č. 1 územní studie pořízené „Na Sádkách II“ v k. ú. České Budějovice 2 
(dále jen „změna č. 1 ÚS“).   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zahájit proces pořizování změny č. 1 ÚS.  

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 3.5.1. Sídliště Vltava II v k. ú. České Budějovice 2                 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 388/2011: 



16 
 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava II v k. ú. České Budějovice 2 (dálen jen 
"změna ÚPnM"), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.    

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský 
rok 2011-2012 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 389/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. cenu vodného a stočného na hospodářský rok 2011 – 2012 ve dvousložkové formě 

ve složení: 
a) pohyblivá složka 
vodné    33,27 Kč/m3 bez DPH 
stočné    27,67 Kč/m3 bez DPH 
celkem vodné a stočné 60,94 Kč/m3 bez DPH 
b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru: 

kapacita vodoměru pevná složka 
 z vodného ze stočného celkem 

[m3/h] [Kč/ks.rok] [Kč/ks.rok] [Kč/ks.rok] 
2,5  612,- 228,- 840,- 
6,0  2 416,- 865,- 3 281,- 

10,0  5 384,- 1 884,- 7 268,- 
15,0  10 168,- 3 495,- 13 663,- 
55,0  78 018,- 25 306,- 103 324,- 
90,0  168 896,- 53 595,- 222 491,- 

150,0  376 310,- 116 722,- 493 032,- 
  Všechny částky jsou uvedeny bez DPH.  

Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů 0,78 Kč/m3 bez DPH.  
Ceny vodného a stočného ve dvousložkové podobě jsou shodné pro všechny 
odběratele a jsou platné od 1. 4. 2011 do 31. 3. 2012.   

2. výši minimálního nájemného 175.000.000,- Kč (bez DPH) pro hospodářský rok 
2011 – 2012 v souladu se Smlouvou o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a 
jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Českých 
Budějovic a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a 
kanalizace ze dne 10. 10. 1996 v platném znění. 

II. u k l á d á
 Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města ČEVAK, a. s., 
schválenou výši ceny vodného a stočného a výši minimálního nájemného na 
hospodářský rok 2011–2012.  



17 
 

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace Tematického Integrovaného plánu rozvoje 
města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 390/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Roční zprávu o postupu realizace Tematického Integrovaného plánu rozvoje města.

II. u k l á d á                     

Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.  

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města Levý 
břeh Vltavy                      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 391/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e                     

Roční zprávu o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města Levý břeh Vltavy. 

II. u k l á d á  
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit zprávu ke schválení zastupitelstvu města.  

K bodu: Roční monitorovací zpráva o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje 
města Sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 392/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Roční monitorovací zprávu o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města 
Sídliště Máj.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
podepsat Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM Sídliště Máj. 

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
k projektu „Regenerace části panelového sídliště Máj – jižní část“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 393/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e      
návrh Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad k projektu: 
Regenerace části panelového sídliště Máj – jižní část.

 

 



18 
 

II. u k l á d á      
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
podepsat výše uvedenou smlouvu.  

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 
2011 – 1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 394/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
cestovního ruchu v roce 2011 (granty do 50. tis. Kč) - 1. výzva, dle předloženého 
seznamu č. 1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2011 (granty nad 50 tis. Kč) 
– 1. výzva, dle předloženého seznamu č. 2. 

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
  realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
  předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 

poskytnutí dotací uvedených na seznamu č. 2. 

K bodu: Zapojení projektů partnera Jihočeské univerzity do Integrovaného plánu 
rozvoje města Levý břeh Vltavy: Rozvoj, inovace a integrace výuky na JU – 
humanitní obory, Rozvoj, inovace a integrace výuky na JU – přírodovědné 
obory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 395/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do Integrovaného plánu 
rozvoje města Levý břeh Vltavy:  
1. Rozvoj, inovace a integrace výuky na JU – humanitní obory 
2. Rozvoj, inovace a integrace výuky na JU – přírodovědné obory.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odbor rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy. 

K bodu: Zapojení projektů partnera Jihočeské univerzity do Integrovaného plánu 
rozvoje města Levý břeh Vltavy: Papaver - Centrum studia vztahu člověka a 
rostlin v době poledové, Algaman – Rozvoj lidských zdrojů výzkumu 
fotosyntézy a řasových biotechnologií v jižních Čechách, Vytvoření pracovního 
týmu a pedagogických podmínek pro výuku a vzdělávání v oblasti polární 
ekologie a života v extrémním prostředí 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 396/2011: 



19 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do Integrovaného plánu 
rozvoje města Levý břeh Vltavy:  
1. Papaver - Centrum studia vztahu člověka a rostlin v době poledové,  
2. Algaman – Rozvoj lidských zdrojů výzkumu fotosyntézy a řasových biotechnologií 

v jižních Čechách, 
3. Vytvoření pracovního týmu a pedagogických podmínek pro výuku a vzdělávání  

v oblasti polární ekologie a života v extrémním prostředí. 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odbor rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy. 

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2010

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 397/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2010.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit materiál zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Pořádání podzimních Švestkových trhů 2011 v Českých Budějovicích 
 

       
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 398/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
návrh na výběr realizátora podzimních Švestkových trhů 2011 v Českých Budějovicích 
formou výzvy k podání nabídky uveřejněných na webových stránkách města. 
v upraveném znění.      

II. u k l á d á  
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 20 až 28 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 399/2011: 
 
rada města      

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 20 až 28.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 20 – zapojení neinvestiční dotace z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka 



20 
 

na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem agendy státní správy v oblasti 
sociálních služeb a snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře 
tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 3.332.900 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 21 – zapojení nadačního příspěvku Nadace Partnerství (za 
umístění v soutěži s projektem Lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu v ulici E. 
Pittera) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního 
prostředí na ekologickou výchovu ve výši 50.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 22 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola 
Grünwaldova ve výši 1.953.963,60 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 23 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Zvyšování kvality vzdělávání na 
ZŠ Dukelská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Dukelská ve  výši 394.331,81 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 24 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – 
progresivní nástroj moderního vzdělávání“ na zvýšení rozpočtu běžných a 
kapitálových výdajů příspěvkové organizace Základní škola Pohůrecká v celkové 
výši 407.974,08 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 25 – zapojení rozpočtu ostatních nedaňových příjmů 
odboru správy veřejných statků ve prospěch zvýšení rozpočtu  běžných výdajů na 
ostatní neinvestiční výdaje (vrácení části příjmu za zvláštní užívání místní 
komunikace za rok 2010) ve výši 51.600 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 26 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na financování projektu z Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti NUTS II Jihozápad „České Budějovice – město sportu ve výši 90.000 
Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 27 – zapojení grantu poskytnutého Krajským úřadem 
Jihočeského kraje na realizaci projektu „Činnost divadelního souboru ZŠ Matice 
školské“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Matice 
školské ve výši 20.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 28 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola Matice 
školské ve výši 1.533.224,40 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 20 až 28 do rozpočtu roku 2011 
v termínu do 31. 3. 2011. 

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 3 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 400/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 3. 

 



21 
 

II. s c h v a l u j e  
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka z platů zaměstnanců v pracovním poměru 
ve prospěch výplaty odstupného ve výši 88.000 Kč. 

III. u k l á d á  
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 do rozpočtu roku 2011. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu  
M. Horákové 1431/72, České Budějovice – nájemce Voráček s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 401/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 30 m² v objektu M. Horákové 1431/72, 
České Budějovice - nájemce Voráček s.r.o., Dlouhá 346, Včelná u Českých Budějovic 
firmě Elektro CB s.r.o., Novohradská 375/28, České Budějovice za účelem umístění 
výdejního místa z internetového obchodu, a to za stejných nájemních podmínek.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 402/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice 
o celkové výměře 16,09 m2 - zadní trakt paní Janě Podařilové, J. Haška 13, České 
Budějovice pro výuku jazyků za nájemné ve výši 900,- Kč/m2/rok, tj. 14 481,- Kč/rok. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – 
Modrý stánek Lannova tř., České Budějovice na dobu určitou do 31. 12. 2011 – 
nájemce Jana Vejsadová 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 403/2011: 
 
rada města 

 I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Jany Vejsadové, K Lusnému 1951/14, Dobrá Voda u Českých Budějovic ze 
dne 14. 3. 2011 o snížení nájemného z nebytových prostor – Modrý kiosek Lannova tř., 



22 
 

České Budějovice ze 126 000,- Kč/rok na 72 000,- Kč/rok, a to  na dobu určitou do  
31. 12. 2011.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu nebytových prostor v objektu 
Pražská tř. 19, České Budějovice – nájemce Conduco, a. s.

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 404/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost firmy Conduco, a. s., se sídlem Pražská tř. 19, České Budějovice o ukončení nájmu 
nebytových prostor na adrese Pražská tř. 19, České Budějovice, a to formou dohody ke dni 
30. 4. 2011. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Hroznová č. 156/21, České Budějovice – dopis firmy Fresh CZ s.r.o. ze dne  
28. 2. 2011 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí dopisu firmy Fresh CZ s.r.o., IČ 280 93 208, se sídlem 
Hroznová čp. 156/21, České Budějovice ze dne 28. 2. 2011 s žádostí o zrušení usnesení rady 
města č. 25/2009, za účelem mimosoudního vyřešení a obnovení pronájmu nebytových 
prostor v objektu Hroznová 21, České Budějovice; zrušení usnesení č. 25/2009 ze dne  
14. 1. 2009 a usnesení č. 209/2009 ze dne 4. 3. 2009; schválení návrhu dodatku k nájemní 
smlouvě ze dne 27. 10.1999 na pronájem nebytových prostor na adrese Hroznová čp. 156/21, 
České Budějovice s nájemcem firmou Fresh CZ s.r.o., IČ 280 93 208, se sídlem Hroznová čp. 
156/21, České Budějovice, za smluvní nájemné ve výši 2.500,- Kč/m2/rok, tj. 257.500,- Kč za 
rok a uložení Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., uzavřít dodatek nájemní 
smlouvy dle shora odsouhlasených podmínek, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 425/4 v k. ú. České Budějovice 6 – Metropol

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 405/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 205/2011 týkající se bezúplatného uložení kabelového vedení veřejného 
osvětlení a umístnění stožáru veřejného osvětlení.  

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 425/4 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v  uložení kabelového 
vedení veřejného osvětlení a umístnění stožáru veřejného osvětlení v rámci stavby  
„Z řízení přechodu pro pěší na Senovážném náměstí a související úpravy – 2. stavba“ 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,  
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako oprávněný), a Odborovým svazem 



23 
 

dopravy, se sídlem nám. Winstona Churchilla 1800/2, 113 59 Praha 3 – Žižkov, IČ 
00409502, Odborovým svazem KOVO, se sídlem nám. Winstona Churchilla 1800/2, 
130 00   Praha 3 – Žižkov, IČ 49276832, Odborovým svazem státních orgánů a 
organizací, se sídlem Senovážné nám. 978/23, 111 82 Praha 1 – Nové Město, IČ 
00469351, za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH)  
(jako povinný), s tím, že smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do             
6 měsíců od pravomocného kolaudačního rozhodnutí. 

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek 
města České Budějovice – úprava  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 406/2011:          
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
upravené znění „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na 
majetek statutárního města České Budějovice a ve prospěch statutárního města České 
Budějovice“ spočívající ve vložení odstavce do čl. IV.  týkající se doby trvání smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a vyjmutí odst. 3 čl. VI.  týkajícího se 
úhrady za zřízení věcného břemene.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 9/3 v k. ú. České Budějovice 4. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 407/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 9/3 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) a panem Romanem Klimešem, bytem J. Opletala 923/1, 370 05 České 
Budějovice, IČ 48240575 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, odstraňování poruch a umístění stavby komunikace (vjezdu) a plynové přípojky 
pro stavbu „Prodej a servis autoskel – skladová a montážní hala, Okružní ulice“ 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 165 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 



24 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 408/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 165 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby 
„Č.Budějovice, Žerotínova, parc.č.kat. 170/2 p. Majer – kabelová přípojka“  v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1231 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 409/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1231 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívající v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení 
NN a ve strpění stavby „ Č. Budějovice, Tyršova 534/12, p. Trnka – kabel NN“  
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 410/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 15/1 v k.ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) a společností INFRAZET a. s., se sídlem Vrbenská 6, 370 31 České 
Budějovice, IČ 25182366 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu a odstraňování poruch a umístění plynovodní přípojky v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 



25 
 

břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 633/1 v k. ú. Staré Hodějovice  – JVS, vodovodní řad 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 411/2011: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 633/1  
v k. ú. Staré Hodějovice (statutární město České Budějovice je vlastníkem id. ½ tohoto 
pozemku)  spočívající ve strpění umístnění, užívání a provozování vodovodního řadu a 
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, je zaměřeno  geometrickým plánem č. 1068-
145/2011, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  Jihočeským 
vodárenským svazem, se sídlem ul. S. K. Neumanna č. 19, 370 01 České Budějovice, 
IČ 490 21 117 (jako oprávněný) za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 138 m2 a za id. ½ tohoto pozemku za 
cenu 10.400,- Kč.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2061/415, 2061/419, 2061/420, 2061/421 a 
2061/463, vše v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 412/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího ve zřízení a provozování stavby  „Č. Budějovice – regenerace sídliště Máj 
– úsek 05 – přeložka VN“ na části pozemků parc. č. 2061/415, 2061/419, 2061/420, 
2061/421 a 2061/463, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem 
F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



26 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 408 v k. ú. Č. Budějovice 6 a částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 413/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 408 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 6, 
parc. č. 95, 98, 99, 108/1, 108/2, 108/3, 121/1, 139, 478/1 a 516 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 1 pro stavbu „Stavební úprava NTL plynovodu 
a přípojek ulice Karla IV.“, spočívajícího ve strpění uložení NTL plynovodu a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 890 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý  
1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku 2643 v k. ú. České Budějovice 3 – Stingo s.r.o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 414/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2643 v k. ú. České Budějovice 3, spočívající v uložení přípojek 
inženýrských sítí pro napojené novostavby 2 bytových domů sekce A a B – Jírovcova 
ulice a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností STINGO 
s.r.o., se sídlem Hradební 1, 370 01 České Budějovice (jako oprávněný) IČ 600 66 164, 
to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků 1422/1 a 1432 v k. ú. České Budějovice 3  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 415/2011: 



27 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1422/1 a parc. č. 1432 v k. ú. České Budějovice 3, spočívající 
v umístění nového kabelového vedení NN a kabelových pilířů NN a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby  
a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – sídl. Vltava  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 416/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části  
pozemku parc. č. 2137/126 a parc. č. 2196/22 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího 
v umístění stavby zpevněných ploch (chodníků) v rámci stavby  „Regenerace sídliště 
Vltava  sever – část 03, 2. etapa“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
oprávněný), a Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32,  
372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835,  (jako povinný) za jednorázovou úplatu 
stanovenou na základě směrnice SM – 028 – ROZ, s tím, že smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena do 9 měsíců od pravomocného kolaudačního rozhodnutí. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o budoucím využití pozemku v k. ú. 
Jivno  – silnice I/34 Lišov - Vranín 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 417/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Dohody o budoucím využití pozemku parc. č. 3835/1 v k. ú. Jivno  
v souvislosti se stavbou silnice  „I/34 Lišov – Vranín“ s investorem stavby ČR – 
Ředitelství silnic  a dálnic, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 145 05 Praha,  IČ 
65993390  s tím, že před podáním žádosti o stavební povolení bude uzavřena předmětná 
smlouva na dočasný zábor pozemku v rozsahu cca 32 m2 za nájemné dle cenových 
předpisů  platných v době uzavření smlouvy. 



28 
 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části objektu bez čp/če na pozemku parc. 
č. 4355/5 a části pozemku parc. č. 4355/5 v k. ú. České Budějovice 3 (v areálu 
Městské policie)  

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření nájemní smlouvy na nájem části objektu bez čp/če na 
pozemku parc. č. 4355/5 a části pozemku parc. č. 4355/5 o výměře 35 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 3, za účelem zajištění parkování služebních vozidel mezi statutárním městem 
České Budějovice (nájemce) a spol. London Finance and Investment Corporation a.s., se 
sídlem Rybná 669/4, Praha 1, IČ 26031621 (pronajímatel), a to na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné ve výši 288.000,- Kč ročně, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí pronájem části pozemku parc. č. 
2061/620 v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 418/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí pronájem části pozemku parc. č. 2061/620 v k. ú. České Budějovice 2  
o výměře 19500 m2 spol. Progresiv s. r. o., Zubrnická 843/4, Praha 9 – Prosek, IČ 
24733351, za účelem zřízení a provozování lanového parku s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 10 let za nájemné ve výši 5.000,- Kč ročně po dobu 
prvních pěti let, počínaje šestým rokem za roční nájemné 15.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 690/2  
v k. ú. Č. Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 419/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/1280/09 ve věci pronájmu  pozemku parc. č. 690/2 
o výměře 115 m2 v k. ú. České Budějovice 3, dohodou ke dni 30. 4. 2011. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. 
České Budějovice 3 – změna nájemní smlouvy 

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2009002588 (114-
2/1317/09) ze dne 8. 10. 2009 uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice 
(pronajímatel) a spol. UNIMEX GROUP, a. s., IČ41693540 (nájemce), spočívajícího ve 



29 
 

změně nájemce na spol. UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a. s., se sídlem 
Václavské nám. 815/53, Praha 1, IČ 28375025, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k. ú. České Budějovice 3  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 420/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí) u obchodního domu Družba na Pražské 
třídě, nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1  v k. ú. České Budějovice 3, firmě   
HANÁK, spol. s r. o., se sídlem 614 00 Brno, Hálkova 473/56,  IČ 253 42 321,  za 
účelem provozování stávajícího reklamního zařízení,  na dobu určitou tři  roky, za  
podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 
správního orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní panel umístěn. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem   pozemku parc. č. 2671/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 421/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemkové parcely č. 2671/1 orná půda  o výměře 40 361 m2   
v k. ú. České Budějovice 6, Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Školnímu 
zemědělskému podniku, se sídlem Na Zlaté stoce 3,  370 05  České Budějovice,                     
IČ 60076658,  na dobu určitou jeden rok, s účinností od 1. 1. 2011, za cenu ve výši 
1.614,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu 2 ks telefonních kabin na 
pozemcích parc. č. 3259/7 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 2061/455 v k. ú. 
České Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 422/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemků parc. č. 3259/7 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 
2061/455 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění 2 ks telefonních kabin 
s veřejným telefonním automatem.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



30 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu parc. č. 481 v k. ú. Haklovy 
Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 423/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 481 o výměře 6629 m2  v k. ú. Haklovy Dvory na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 424/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
(pod stávajícím stánkem) panu Liboru Polívkovi – POLI, U Trojice 13, České 
Budějovice, IČ 47228881, na dobu určitou do 31. 12. 2016 za nájemné ve výši  
19.063,- Kč + valorizace. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/33 v k. ú. České 
Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 425/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. ukončení nájemní smlouvy č. 3152700089 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku parc. č. 2516/33 o výměře 427 m2  v k. ú. České Budějovice 5 za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 31. 3. 2011. 

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/33 o výměře 427 m2 – zahrada v k.ú. České 
Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, 
tj. celkem 2.562,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 – 242 m2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 426/2011: 



31 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1989/1  o výměře 242 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu  
6,- Kč za 1m2/rok, tj. 1.452,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 - směna 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 427/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 297 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 

konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu  
6,- Kč za 1m2/rok, tj. 1.782,- Kč ročně, 

2. pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 408 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu  
6,- Kč za 1m2/rok, tj. 2.448,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 - o výměře 217 m2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 428/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1500/1  o výměře 217 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
na dobu neurčitou, konkrétní fyzické osobě, s účinností od 1. 3. 2011, s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 1m2/rok, tj. 1.302,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/26 v k. ú. České 
Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 429/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
pronájem pozemku parc. č. 2516/26 o výměře 397 m2 – zahrádky v k. ú. České  
 



32 
 

Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců  
za cenu 6,- Kč/rok, tj. celkem 2.382,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc.č. 354/11, parc. č. 354/6  
a parc. č. 354/9 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 354/11 – orná půda o výměře  
56 m2, parc. č. 354/6 – orná půda o výměře 18 m2 a  parc. č. 354/9 – orná půda o výměře  
2 m2, vše v k. ú. České Budějovice 4 společnosti ACEK BOHEMIA s. r. o., se sídlem 
Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3, IČ 27938085 za cenu v místě a čase obvyklou + 
náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 5 za 
pozemky v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic a k. ú. Hlinsko u Vráta

 

 
Usnesení ve věci změny usnesení č.1340/2010 ze dne 8. 9. 2010 
I.  s c h v a l u j e 
záměr směny pozemků, a to: 
id. ½ pozemků parc. č. 1557/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře 583 m2, parc. č. 1557/3 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 61 m2 a parc. č. 1558/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře  
1 261 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5 v majetku obce Dobrá Voda u Českých Budějovic 
za id. ½ pozemku parc. č. 3635/1 – lesní pozemek o výměře 41859 m2 v k. ú. Dobrá Voda  
u Českých Budějovic a pozemky parc. č. 441/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře  
200 m2, parc. č. 441/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2509 m2 oba v k.ú. Hlinsko  
u Vráta v majetku statutárního města České Budějovice, 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 430/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 66/2011 ze dne 12. 1. 2011, které se týká záměru prodeje části pozemku 
parc. číslo 2537/1 o výměře cca 390 m2 (jiná plocha, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 7  vlastníkům jednotek v domech č. 1158/16 a 1157/14, A. Staška, České 
Budějovice, IČ 26057158, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem 
spojených. 

II.  s c h v a l u j e
záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 2537/1 o výměře 336 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7 Společenství vlastníků domů č. 1158/16 a 1157/14, A. Staška,  České 
Budějovice, IČ 26057158 za  účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu  
35,- Kč/m2/rok, tj. 11.760,- Kč/rok. 

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 



33 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú.  Branišov u 
Dubného  a  k. ú. Haklovy Dvory a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Branišov u Dubného   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 431/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemků bez finančního vyrovnání, takto: 

- část parc. č. dle PK 52 oddělené geometrickým plánem č. 280-60/201 a označené 
jako nově vzniklá parc. č. 64/2 o výměře 761 m2  v k. ú. Branišov u Dubného 

- část parc. č. 301/1 oddělené geometrickým plánem č. 293-754-59/2010 a označené 
jako nově vzniklá parc. č. 301/8 o výměře 721 m2  v k. ú. Haklovy Dvory 

z vlastnictví statutárního města České  Budějovice 
za 
- parc. č. 52/2 o výměře 96 m2  v k. ú. Branišov u Dubného 
- část parc. č. dle PK 62 oddělené geometrickým plánem č. 280-60/201 a označené 

jako díl „a“ o výměře 128 m2  v k. ú. Branišov u Dubného 
- část parc. č. dle PK 602/1 oddělené geometrickým plánem č. 293-754-59/2010 a 

označené jako nově vzniklá parc. č. 604/3 o výměře 632 m2   a  par. č. 604/4 o 
výměře 629 m2  v k. ú. Branišov u Dubného 

z podílového spoluvlastnictví konkrétní fyzické osoba (id. 9/16) a konkrétní fyzické 
osoby (id. 7/16), oba bytem Branišov 36, 373 84,  

2. uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. KN 
52/2, parc. č. KN 64/3, parc. č. KN 48/2  a parc. č. KN 52/1, vše v k. ú. Branišov u 
Dubného,  spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemek parc. č. dle PK  62 v k. ú. 
Branišov u Dubného, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 280-
60/2010,  

mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a konkrétními fyzickými 
osobami (jako oprávnění), za dohodnutou cenu 1.500,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
  předložit materiál k projednání zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
  realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí vodovodního řadu 
Hosín I - Hosín II v k. ú. Borek u Českých Budějovic 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 432/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu infrastrukturního vodohospodářského majetku, tj. 
vodovodního propojovacího řadu Hosín I. – Hosín II. včetně kabelu NN v k. ú. Borek 
u Českých Budějovic do vlastnictví statutárního města České Budějovice  od 
Jihočeského vodárenského svazu, se sídlem ul. S. K. Neumanna č. 19, 370 01 České 
Budějovice, IČ 490 21 117.

 



34 
 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. dle PK 
1394/2 v k. ú. Strážkovice - les 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemku parc. č. dle PK 1394/2 o výměře  
2068 m2  v k. ú. Strážkovice od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku ve 
výši 65.684,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb zpevněných ploch na pozemku 
parc. č. 1202/6  a parc. č. 1202/7 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení staveb zpevněných ploch (sloužících jako 
zastávka MHD) umístěných na pozemcích parc. č. 1202/6 a parc. č. 1202/7 v k. ú. České 
Budějovice 3 od společnosti MANE STAVEBNÍ,  s. r. o., se sídlem Okružní 2615, 370 01 
České Budějovice, IČ 47239701 za dohodnutou kupní cenu ve výši 500.000,- Kč, nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/2 v domě tř.      
28. října čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 433/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje bytové jednotky č. 1482/2 vč. příslušného spoluvlastnického podílu ve 
výši id. 8992/87336 na společných částech budovy čp. 1482, pozemku parc. č. 3755 – 
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 476 m2 a  pozemku  parc. č. 3758 – zahrada          
o výměře 323 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, konkrétním fyzickým osobám, za 
kupní cenu ve výši 1.752.329,- Kč.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/55 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 434/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/55  zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických 
osob, za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

 



35 
 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/111 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 435/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/111  zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 
742/18 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 436/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/18 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2706/4 
v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 437/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemkové parcely č. 2706/4 ostatní plocha oddělené 
geometrickým plánem a nově označené parc. číslem 2706/51 o výměře 42 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu 37.170,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



36 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/36 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 438/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/36  zastavěná plocha o výměře 19 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu dohodnutou  ve výši 90.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/37 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 439/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/37  zastavěná plocha o výměře 19 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu dohodnutou  ve výši 80.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/39 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 440/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/39 zastavěná plocha o výměře 19 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob, 
za cenu dohodnutou ve výši 100.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ , s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 



37 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/76 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 441/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/76 zastavěná plocha o výměře 19 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob, 
za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ , s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Zpracování projektové dokumentace na stavbu 
Komunitního centra v Českých Budějovicích“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 442/2011: 
 
rada města 

I.  p ř e r u š u j e
projednávání bodu Výsledek veřejné zakázky na „Zpracování projektové dokumentace 
na stavbu Komunitního centra v Českých Budějovicích“ vypsané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 6, zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění a zadání zakázky 
firmě SLA, s. r. o., Klariská 10,  811 03 Bratislava, IČ 44356871. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit materiál radě města 25. 3. 2011. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Převod linky č. 1 na trolejbusový 
provoz“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 443/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Převod linky č. 1 na 
trolejbusový provoz“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na odůvodněné vícepráce – 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2010002475 s firmou INTEM spol. s r. o., 
Bořivojova č. 114, 130 00  Praha 3. 

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu a Pavla Vovsa projednat návrh dodatku č. 2 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě projednání a doporučení pověřených 

osob podepsat dodatek č. 2.



38 
 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu  
1. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a dokumenty související 

s vypsáním veřejné zakázky, 
2. dokumenty týkající se ukončení veřejné zakázky. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
„Vým ěna kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 444/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písmeno a), zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění na provedení víceprací na akci 
“Výměna kremační pece, rekonstrukce kotelny včetně stavebních úprav“ s firmou  
ENERGIE České Budějovice, s. r. o., Dobrovodská 81, České Budějovice 

2. dodatek č. 1 k výše uvedené akci na méněpráce v hodnotě uvedené v důvodové 
zprávě.

II. p o v ě ř u j e
1. náměstka primátora Ing. Kamila Caltu, vedoucího investičního odboru Ing. Zdeňka 

Šedu a  Ing. Petra Syrovátku projednat s uchazečem návrh dodatku č. 2 na vícepráce 
v rozsahu dle důvodové zprávy, 

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě projednání a doporučení pověřených 
zástupců zadavatele podepsat dodatek č. 2 na vícepráce.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu: 
1. dodatek č. 1 na méněpráce k výše uvedené akci  
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.

K bodu: Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České 
Budějovice 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 445/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2011. 

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit důkladnou kontrolu úklidu včetně okamžitého odstranění případných nedostatků.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a odstraňování          
– kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění

 

 



39 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 446/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Provádění údržby 

a odstraňování – kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 

2. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Kamil Calta Ing. Petra Šebestíková 
Eva Hajerová Ing. Ivo Moravec 
Ing. Svatopluk Mika Zdeňka Němcová 
Ing. Zdeněk Šeda Ing. Milena Krtičková 
Ing. Vladimíra Hrušková Ing. Aleš Mikšátko. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo, p. o. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 447/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci: Jihočeské divadlo, p. o.,  
IČ 00073482, s účinností od 1. 4. 2011: 
2 x inteligentní reflektor ROBIN 600E SPOT včetně flightcase – 354.000,- Kč. 

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 
alkoholických nápojů na pozemku Jihočeské univerzity č. parc. 1299/1, k. ú. 
České Budějovice 2 v rámci akce „Odpad fest“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 448/2011: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – pro stánkový prodej alkoholických 
nápojů a občerstvení na pozemku Jihočeské univerzity č. parc. 1299/1, k. ú. České 



40 
 

Budějovice 2 dne 20. 4. 2011 pro Miloše Vaněčka, Panská 13, Č. Budějovice v rámci 
akce „Odpad fest“.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 
nápojů a o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 
místních komunikací v rámci pořádání studentského festivalu Budějovický 
Majáles 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 449/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
překročení doby nočního klidu z důvodu konání studentského festivalu Budějovický 
Majáles 2011 na den 5. 5. 2011 na Piaristickém náměstí  do 00:00 hod a 6. 5. 2011 na 
Sokolském ostrově do 02:00 hod.

II. s c h v a l u j e  
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů pro 

Studentské kulturní sdružení České Budějovice v rámci pořádání festivalu 
Budějovický Majáles 2011 na den: 
- 5. 5. 2011 na Piaristickém náměstí 
- 6. 5. 2011 na Sokolském ostrově, 

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
umístění prodejních stánků v rámci pořádání festivalu Budějovický Majáles 2011 na 
dny 5. – 6. 5. 2011 pro Studentské kulturní sdružení České Budějovice – zpoplatnění 
pouze prodejních ploch. 

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací – umístění kolostavu a reklamního poutače Mapcentra s. r. o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 450/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění kolostavu a reklamního stojanu na 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 21 pro Mapcentrum s. r. o. na dobu neurčitou  
s výpovědní lhůtou 1 měsíc ve výši 100,- Kč/rok.  

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – umístění prodejního 
stánku v ulici Matice školské – před PK JIH

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 451/2011: 



41 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  - prodej léčivých bylin, mastí a čajových 
směsí mimo tržní místo v ulici Matice školské (před PK JIH) v období od 1. 4.  
– 30. 9. 2011 pro paní Alenu Šimanovou, Číměř 32, Jindřichův Hradec. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej květin na 
parkovišti u centrálního hřbitova Otýlie

 

 
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  - prodej květin 
mimo tržní místo na parkovišti před hřbitovem Otýlie v období od 1. 4. – 1. 12. 2011 pro pana 
Jindřicha Vyskočila, Třebín 65, 373 84 Dubné, nebylo přijato. 

K bodu: Dohoda o úhradě pohledávky – Pavlosek  a Jindra spol. s ručením omezeným
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 452/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o úhradě pohledávky, která bude zavazovat obchodní společnost  
Pavlosek  a Jindra spol. s ručením omezeným, Lidická 100, České Budějovice, IČ 
49062514, k úhradě  dlužné částky ve výši 417 901,- Kč takto: 
termín  splatnosti splátky              výše splátky 
20. 4. 2011                                      59 700,- Kč 
20. 5. 2011                                      59 700,- Kč 
20. 6. 2011                                      59 700,- Kč 
20. 7. 2011                                      59 700,- Kč 
20. 8. 2011                                      59 700,- Kč 
20. 9. 2011                                      59 700,- Kč 
20. 10. 2011                                    59 700,- Kč 
20. 11. 2011                                    59 701,- Kč    
s  tím,  že při jakémkoliv opoždění plateb bude okamžitě zahájeno soudní vymáhání.  

II. u k l á d á  
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro Nadační fond 
Sluníčko pro děti – charitativní akce dne 17. 4. 2011

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 453/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly za účelem pořádání charitativní akce „ZUMBA PARTY“  
konané dne 17. 4. 2011 pořadatelem Nadační fond Sluníčko pro děti, Národní 37/38, 
Praha 1, IČ 28462670, za dohodnuté nájemné ve výši 500,- Kč.

 



42 
 

II. u k l á d á  
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly na taneční soutěž 
DANCE LIFE TOUR 2011

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 454/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly za účelem pořádání taneční soutěže „DANCE LIFE TOUR 
2011“ konané 27. 3. 2011 pořadatelem  Taneční centrum MOVE 21, o. s., Pražská 67, 
České Budějovice, IČ 26598566 za dohodnuté nájemné ve výši 40 000,- Kč.

II. u k l á d á  
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o bezplatné užívání sportovního 
povrchu Taraflex na utkání play-off extraligy mužů

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 455/2011: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání sportovního povrchu Taraflex ve sportovní hale pro Volejbalový klub České 
Budějovice na utkání play-off volejbalové extraligy mužů za cenu dohodou ve výši 
1 000,- Kč za utkání.

II. u k l á d á  
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem – prodloužení nájmu nebytových prostor v Základní 
škole a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 456/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení nájmu nebytových prostor v objektu Základní školy a Mateřské školy, 
Nerudova 9, České Budějovice nájemci EDUCAnet – gymnázium a střední odborná 
škola České Budějovice, s. r. o., na dobu určitou od 1. 7. 2011 do 30. 6. 2013. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 457/2011: 



43 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2011 
1. u opatření č. 1 – dle Protokolu hodnocení žádostí 
2. u opatření č. 2 – dle Protokolu hodnocení žádostí. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 
2011 – 1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 458/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z dotačního programu na podporu sociální oblasti 
v roce 2011 - 1. výzva dle předložené tabulky č. 1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2011 – 1. výzva dle předložené 
tabulky č. 2.

III. u k l á d á
1. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
  realizovat usnesení přijaté v části I., 
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
  předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 

poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Prohlášení o partnerství s občanským sdružením KONÍČEK 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 459/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
partnerství města České Budějovice s občanským sdružením KONÍČEK, o. s., v rámci 
realizace projektu Terénní, poradenské a motivační programy sociální integrace 
v Českých Budějovicích.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti A.S.Partner, s. r. o., za 
účelem vzdáleného přístupu do datové sítě statutárního města České 
Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 460/2011: 
 



44 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky společnosti A.S.Partner, s.r.o., za účelem vzdáleného 
přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Změna jednacího řádu Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 461/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
doplnění jednacího řádu Rady města České Budějovice v § 2 Schůze rady a její příprava 
o text, který upravuje zpřístupňování podkladových materiálů k jednání rady města 
zastupitelům města.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
vydat jednací řád v úplném znění.  

K bodu: Pověření výkonem funkce vedoucí odboru sociálních věcí MMČB   
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 462/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu týkající se pověření výkonem funkce vedoucí odboru sociálních věcí  
Magistrátu města České Budějovice.

II. p o v ě ř u j e
výkonem funkce vedoucí odboru sociálních věcí Magistrátu města České Budějovice 
Bc. Marii Voštovou od 1. 4. 2011. 

III. u k l á d á
Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího odboru sportovní zařízení Magistrátu města 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 463/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu týkající se výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru 
sportovní zařízení Magistrátu města České Budějovice.    

 

 



45 
 

II. j m e n u j e
do funkce vedoucího odboru sportovní zařízení Magistrátu města České Budějovice  
Ing. Tomáše Nováka od 15. 4. 2011 s tím, že pracovní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou do 31. 12. 2011. 

III. u k l á d á
Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – „Závod dračích lodí o 
pohár (plaketu) primátora města České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 464/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na „Závod dračích lodí o pohár 
(plaketu) primátora města České Budějovice“ dne 25. 6. 2011 ve výši 3 000,- Kč pro 
občanské sdružení Satani z Doubí. 

K bodu: Různé 
 

Náměty ke zpracování vyhlášky o ochraně veřejného pořádku 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 465/2011: 
 
rada města 

u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
zaslat návrh vyhlášky o ochraně veřejného pořádku předsedům sociální komise a komise pro 
životní prostředí rady města s tím, že předsedové předloží své náměty ke zpracování vyhlášky 
do 30. 4. 2011. 
 
Č. Budějovice 25. 3. 2011  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma    Ing. Jaroslav Mach 
          primátor        člen rady města 
 
 
 
 
 


